
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА 

ПРИКАЗ 

«16» марта 2021 г. г.Лесосибирск  № 46 

Об итогах  проведения муниципального этапа  

Всероссийского конкурса  

юных чтецов 5-11 кл. «Живая классика» 

   В соответствии с Приказом отдела образования администрации г. Лесосибирска № 32 от 17 

февраля 2021 г. «О проведении  муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов 

«Живая классика» и планом мероприятий МБУ «МИМЦ» на 2020-2021 учебный год, в 

Лесосибирске состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов для 5-11 

кл. «Живая классика» (далее конкурс). В состав участников на муниципальный этап конкурса 

вошли школьники, победившие на школьном этапе. В муниципальном этапе  приняли участие 

30 учащихся из 12 образовательных учреждений: МБОУ СОШ №№: 1; 2; 4; 5; 6; 8; 9; 

Гимназия, Лицей, КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус», КГБОУ «Лесосибирская 

школа». 

На основании вышеизложенного  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Членам жюри конкурса объявить благодарность за качественную экспертную

работу в составе муниципального жюри. Эксперты: 

 Мамаева Светлана Викторовна, , кандидат филологических наук, доцент,

заместитель директора по учебной работе ЛПИ -  филиала СФУ;

 Зырянова Ольга Николаевна, кандидат филологических наук, доцент кафедры

русского языка, литературы   и истории ЛПИ -  филиала СФУ;

 Шмульская Лариса Степановна, кандидат филологических наук, доцент кафедры

филологии и языковой коммуникации, декан факультета дополнительного

образования ЛПИ - филиала СФУ;

 Векессер Мария Викторовна, кандидат филологических наук,  заведующий

кафедрой филологии и языковой коммуникации  ЛПИ - филиала СФУ;

2. Наградить  дипломами и ценными призами победителей муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика». Победители: 

 Скрипальщиков Никита, 7 кл., МБОУ «СОШ № 2»;



 Вайнбергер Александр, 11 кл., КГБОУ «ЛКК»; 

 Челнокова Ангелина, 10 кл., МБОУ «Гимназия»; 

 Шалыгина Алина, 7 кл., МБОУ «Лицей». 

3. За качественную подготовку победителей муниципального этапа Всероссийского 

конкурса чтецов «Живая классика» объявить благодарность учителям: 

 Новосёловой Жанне Анатольевне, МБОУ «СОШ №2»; 

 Егорову Артему Николаевичу, КГБОУ «ЛКК»; 

 Чуфистовой Оксане Николаевне, МБОУ «Гимназия»; 

 Соколовой Ларисе Петровне, МБОУ «Лицей». 

4. Директору МБУ «МИМЦ»: 

 предусмотреть приобретение призов для учащихся-победителей и оформление 

наградных документов для школьников и учителей, их подготовивших из средств 

подпрограммы 4 «Одаренные дети Лесосибирска» муниципальной программы 

«Развитие образования города Лесосибирска»; 

 опубликовать итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 

для 5-11 кл. «Живая классика» на сайте МБУ «МИМЦ»; подготовить по требованию 

министерства образования Красноярского края и опубликовать отчёт о проведении 

муниципального и школьного этапов конкурса в Лесосибирске; 

 организовать деятельность по оформлению заявки от муниципалитета на участие в 

краевом этапе конкурса «Живая классика»: оформление пакета документов; 

отправка работ в указанные в Положении о краевом этапе сроки.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации г. Лесосибирска                                                                                 О.Ю. Егорова 

 

Исполнитель:  

Сапронова В.В., ст. методист МБУ «МИМЦ», 

8(39145) 5-40-77, saprvv@yandex.ru 

 

mailto:saprvv@yandex.ru

